
COMUNE DI LENTINI
(Libero Consorzio Comunale di Siracusa)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. U¿ data /3.O3.[Þð3
OGGETTO: ART.222 DEL D.LGS 26712000 - ANTICIPAZIONE DI TESORERIA PER IL PERIODO DAL

01IO1I2O23 AL3010612023 DA PARTE DEL TESORIERE - INTEGRAZIONE..

L'anno duemilaventitré il giorno Îc¿g Þ+ct del mese di SÄçzo alle ore,[ß,(r5 e segg.,
nell'aula delle adunanze, convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Sigg.

1. LO FARO Rosario
2. LA FERLA Cirino
3. PUPILLO Vincenzo
4. CUNSOLO Maria
5. STUTO Cristina
6. CARDILLO Carlo

A
tr
tr
D
tr
D
EI

P
E
4
Rlg
d
tr

Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore - Vice Sindaco
Assessore
Assessore

0s oó

Assiste il Segretario Generale, dottssa Anna Giunta. ll Sindaco, constatato il numero legale degli
intervenuti, dichiara aperta la riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;
Visti ipareriespressi ai sensi dell'art. 53 della L. n. 142tg0, recepita con L.R. n.41lg1e successive
modificazioni;
Con voti unanimi favorevoli,

DELIBERA
X¡ d¡ approvare la entro riportata proposta dideliberazione, con le seguenti: (1)

tr aggiunte/integrazioni (1)

"'¿'

n modifiche/sostituzioni

"'1'

D con separata unanime votazione; potendo derivare all'Ente danno nel ritardo della relativa esecuzione, stante l,urgenza, dichiarare
}1 la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 16 della L.R. n. 44191 .(1)
kL con separata unanime votazione, dichiarare la presente immediatamente esecutiva, ai'sensi dell'art 12, comma 2" della L.R.44lg1.

(1)

(1) segnare con X le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.B. ll presente verbale deve ritenersi manomesso alloÍquando
l'abrasione, I'aggiunta o la correzione al presente atto non sia affiancata dall'approvaz¡one del Segretario verbalizzante.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

Registro del 5'Settore n. 1 del L3/O3/2O23

OGGETTO: ART.222 DEL D.LGS. 267/20OO - ANTICIPAZIONE DI TESORERIA PER IL PERIODO DAL
ot/ol/2o23 ALsO/06/2023DA PARTE DEL TESORTERE - TNTEGRAZTONE.

L'ÁSSESSORE Proponente/Redigen te: lL FUNZTONARIO

Firmato digitalmente da
dcnra Br cronc¡o

=Dl G IORGIO AGATA
PREMESSO che:

:lT
. con delibera del Consiglio Comunale n.82 del 29/L2/2022 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione 2022-2024 (ArL 1"70 - comma 1 - del D.to Lgs267 /2000);. con delibera del Consiglio Comunale n. 83 del 29/72/2022 è stato approvato il bilancio di
previsione 2022-2024;

. con delibera G.C. n I97 del 14/12/2022 è stato deliberato il ricorso per l'*ercizio 2023 alla
anticipazione di Tesoreria di cui all'art 222 del D.Lgs 267 /2000 nella misura dei3/lZ delle entrate
accertate del bilancio 2013;

ATTESO che:

Consiglio e che conseguentemente l'ultimo consuntivo approvato risula essere quello dell'anno 2027 di a¡i
alla delibera del Consiglio Comunale n. 79 del 29/72/2022, quindi in data successiva alla delibera n
7e7/2022;

all'approvazione dei rendiconti awebbe ffasmesso alla Tesoreria comunale una integrazione alla richiesta di
anticipazione suìla base dei valori riportati sul conto consuntivo 2021 ai fini della corretta valutazione
dell'anticipazione di Tesoreria;

DATO ATTO che in data 26/07/2023 scrittura privata n 19/2023 è saa sottoscritba convenzione per la
gestione del servizio per il periodo dal01,/0t/2023 al 30/06/2023 per come concesso dalla Banca Agricola
Popolare di Ragusa attuale Tesoriere dell'Ente alle condizioni stabilite con delibera G.C. n. 196 del
L4 / 12 /2022 e precisamente:

. compenso per espletamento del servizio € 15.000,00 semestrali;
o tasso di interesse creditore BCE aumentato di 0,40 punti vigente tempo per tempo;
. su specifica richiesta dell'Ente l'anticipazione di Tesoreria come segue:

tasso d'interesse passivo: spread positivo rispetto all'Euribor [tasso365J scadenza tre
mesi massimo 4,5 punti;

DATO ATIO che per l'anno 2023 l'ammontare massimo previsto per I'anticipazione di Tesoreria ai sensi
del succitato aft222 comma 1, Dlgs 267 /2000,vtene pertanto calcolato nel seguente modo:

ENTRATE CORRENTI ACCERTATE NELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2O2I
TOTALE TITOLO I - ENTRATE TRIBUTARIE €,9.783.122,46
TOTALE TITOLO II_ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI
CORRENTI DALLO STATO €,7.089.324,88
TOTALE TITOLO TII _ ENTRATE EXTRATRIBUTARIE € 3.480.20I,8I

TOTALE ENTRATE CORRENTI C20.352.649,15
AMMONTARE DELL'ANTICIPAZIONE RICHIESTA PARI A3/I2 € 5.088.162,29

VISTO il disposto dall'art 222 del D.Lç. 267 /2000:

stcsso anticipazioni di Tesoreria, ento il limite masimo dei tre dodicesími delle entrate accertate nel
penultimo annoprecedente, aferenti ai primi tre tíbli di entrata del bilancio";

Ie modalin praiste dalla convenzione dí cui all'art 210" ;





Firmato digitalmente da
AGATA DI GIORGIO
CN = DI GIORGIO AGATA
C = IT

Firmato digitalmente da
AGATA DI GIORGIO
CN = DI GIORGIO AGATA
C = IT



II lettura si sottoscrive

L r lL SINDACO

ilq "e¡..., L'f"""""""""""

IL NERALE

E copia conforme per uso amministrativo
O GENERALE

Lì,

Lì,

La presente deliberazione è stata trasmessa per l'esecuzione all'ufficio .con prot. n

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI SEGRETERIA

Si attesta che il presente atto, ai sensi dell'art.32, comma 5, della L.6912009 e s.m.i. è stato pubblicato all'Albo Pretorio del sito
informatico del Comune

Lì lL,sË GENERALE

www.comune.lentini.sr.italn.................... ind.t"....{t..t..llAR.¿fl2.!.........

e che avverso il presente atto, nel periodo o"Í..4..üAA ¿ûA3 . 
"t 

.. 2 g Sl\fl ¿02.9 ,non sono pervenuri reclami
e/o opposizioni. J- -t **,

)2,'r: geæ

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO PROTOCOLLO

Lì,

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario certificq su conforme attestazione del Responsabile del servizio protocollo, che la presente deliberazione è

stata pubblicata all'Albo Pretorio del sito informatico del Comune www.comune.lentini.sr.it d"l]..l..llAR..2.!å1,.... 
"

ô q üAR 2023 
a nonna dell'art. 197 del vigente O.EE.LL. e che contro la stessa - non - sono stati preseniati reclami.

L V IL SEGRETARIO GENERALE

Lì, ..............

La presente delibera è divenuta esecutiva in data 3"o - åpa ai sensi dell'art.12, f, della L.R. n.44/91

IL SEG GENERALE

.$


